
(単位　円)

当年度 前年度 増 減

 Ⅰ　資産の部

１　流動資産

 　現金・預金 172,070,648 86,687,346 85,383,302

 　事業未収入金 200,153,425 244,591,250 △ 44,437,825

 　未完成調査費用 87,878,157 105,457,080 △ 17,578,923

 　未収入金 766,844 794,485 △ 27,641

 　仮払金 312,309 0 312,309

 　前渡金 2,257,524 713,585 1,543,939

 流動資産 合計 463,438,907 438,243,746 25,195,161

２　固定資産

（1）特定資産

 　退職給付引当資産 68,660,237 61,989,558 6,670,679

 　減価償却引当資産 45,112,506 43,855,339 1,257,167

 　米谷・佐佐木基金預金 43,196,915 37,045,256 6,151,659

 特定資産 合計 156,969,658 142,890,153 14,079,505

（2）その他の固定資産

 　建物 5,652,550 5,812,974 △ 160,424

 　建物附属設備 654,879 767,665 △ 112,786

 　器具・備品 3,827,395 1,171,289 2,656,106

 　土地 620,734 620,734 0

 　電話加入権 376,741 376,741 0

 　ソフトウエア 1,608,460 1,746,983 △ 138,523

　　特許権 2,590,530 2,590,530 0

 　差入保証金 17,850,000 17,850,000 0

　 権利金 7,192,500 7,192,500 0

 　保険積立金 39,078,326 39,393,501 △ 315,175

 その他の固定資産 合計 79,452,115 77,522,917 1,929,198

 固定資産 合計 236,421,773 220,413,070 16,008,703

 資 産 合 計 699,860,680 658,656,816 41,203,864

貸　借　対　照　表

平成２６年　３月３１日　現在

科　　　　　　　目



(単位　円)

当年度 前年度 増 減

 Ⅱ　負債の部

１　流動負債

 　未払受託調査費 3,949,670 37,972 3,911,698

 　その他未払金 103,153,483 56,422,839 46,730,644

 　短期借入金 200,000,000 200,000,000 0

 　前受金 44,256,728 75,608,489 △ 31,351,761

 　預り金 1,440,899 0 1,440,899

 　賞与引当金 22,716,250 22,957,500 △ 241,250

 　未払消費税 4,112,000 3,083,900 1,028,100

 　未払法人税等 22,100,000 18,600,000 3,500,000

 流動負債 合計 401,729,030 376,710,700 25,018,330

２　固定負債

 　退職給付引当金 52,160,237 45,889,558 6,270,679

 　役員退職慰労引当金 16,500,000 16,100,000 400,000

 固定負債 合計 68,660,237 61,989,558 6,670,679

　　　　　　 負 債 合 計 470,389,267 438,700,258 31,689,009

 Ⅲ　正味財産の部

　一般正味財産 229,471,413 219,956,558 9,514,855

  （うち特定資産への充当額） (156,969,658) (142,890,153) (14,079,505)

 正味財産 合計 229,471,413 219,956,558 9,514,855

 負債及び正味財産 合計 699,860,680 658,656,816 41,203,864

科　　　　　　　目



(単位　円)

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合 計

 Ⅰ　資産の部

１　流動資産

 　現金・預金 172,070,648 172,070,648

 　事業未収入金 200,153,425 200,153,425

 　未完成調査費用 87,878,157 87,878,157

 　未収入金 766,844 766,844

 　仮払金 312,309 312,309

 　前渡金 2,257,524 2,257,524

　実施事業貸借(法人） 39,718,274 △ 39,718,274 0

　その他会計貸借(法人） △ 19,175,494 19,175,494 0

 流動資産 合計 0 289,110,735 194,870,952 △ 20,542,780 463,438,907

２　固定資産

（1）特定資産

 　退職給付引当資産 68,660,237 68,660,237

 　減価償却引当資産 45,112,506 45,112,506

 　米谷・佐佐木基金預金 43,196,915 43,196,915

 特定資産 合計 0 0 156,969,658 0 156,969,658

（2）その他の固定資産

 　建物 5,652,550 5,652,550

 　建物附属設備 654,879 654,879

 　器具・備品 3,827,395 3,827,395

 　土地 620,734 620,734

 　電話加入権 376,741 376,741

 　ソフトウエア 1,608,460 1,608,460

　　特許権 2,590,530 2,590,530

 　差入保証金 17,850,000 17,850,000

　 権利金 7,192,500 7,192,500

 　保険積立金 39,078,326 39,078,326

 その他の固定資産 合計 0 1,608,460 77,843,655 0 79,452,115

 固定資産 合計 0 1,608,460 234,813,313 0 236,421,773

 資 産 合 計 0 290,719,195 429,684,265 △ 20,542,780 699,860,680

貸借対照表内訳表

平成２６年　３月３１日　現在

科　　　　　　　目



(単位　円)

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合 計

 Ⅱ　負債の部

１　流動負債

 　未払受託調査費 3,949,670 3,949,670

 　その他未払金 102,087,099 1,066,384 103,153,483

 　短期借入金 200,000,000 200,000,000

 　前受金 44,256,728 44,256,728

 　預り金 1,440,899 1,440,899

 　賞与引当金 22,716,250 22,716,250

 　未払消費税 4,112,000 4,112,000

 　未払法人税等 22,100,000 22,100,000

　法人会計貸借(実施） 39,718,274 △ 39,718,274 0

　法人会計貸借(その他） △ 19,175,494 19,175,494 0

 流動負債 合計 39,718,274 131,118,003 251,435,533 △ 20,542,780 401,729,030

２　固定負債

 　退職給付引当金 52,160,237 52,160,237

 　役員退職慰労引当金 16,500,000 16,500,000

 固定負債 合計 0 0 68,660,237 0 68,660,237

　　　　　　 負 債 合 計 39,718,274 131,118,003 320,095,770 △ 20,542,780 470,389,267

 Ⅲ　正味財産の部

　一般正味財産 △ 39,718,274 159,601,192 109,588,495 0 229,471,413

  （うち特定資産への充当額） (         0) (         0) ( 156,969,658) (156,969,658)

 正味財産 合計 △ 39,718,274 159,601,192 109,588,495 0 229,471,413

 負債及び正味財産 合計 0 290,719,195 429,684,265 △ 20,542,780 699,860,680

科　　　　　　　目


